

ما نیز در کمیسیون ورزش و محیط زیست کمیته ملی، آکادمی ملی و موزه ملی ورزش و المپیک از برترین آثار و فعالیت ها استقبال و حمایت نموده و به نحو مقتضی تقدیر می نماییم.

**کمیسیون ورزش و محیط زیست کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران**



آدرس وب سایت کمیته ملی المپیک: [www.olympic.ir](http://www.olympic.ir)  
 آدرس وب سایت آکادمی ملی المپیک: [www.olympicacademy.ir](http://www.olympicacademy.ir)  
 تلفن کمیته ملی المپیک: 021 - 31 - 26203425  
 نامبر کمیته ملی المپیک: 021 - 26203374  
 تلفن دفتر کمیسیون های کمیته ملی المپیک: 021 - 27615432 / 27615420  
 تلفن آکادمی ملی المپیک: 021 - 26216188  
 آدرس پستی دبیرخانه کمیته ملی المپیک: بزرگراه آیت اله هاشمی رفسنجانی، خیابان ستول شمالی، کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران، کد پستی: 1995614336



**آشنایی با جنبش المپیک و محیط زیست**  
**شناخت، احترام و حفظ محیط زیست**  
**برای زندگی خود و نسل های بعدی**  
**(ویژه دانش آموزان)**



**جنبش المپیک چیست؟**

جنبش المپیک يك حرکت جهاني الهام بخش از طريق ارزش هاي المپيك است. اين جنبش توسط کمیته بین المللي المپیک (International Olympic Committee - IOC) هدایت می شود که بهترین ورزشکاران محدوده پنج قاره را برای بازی های المپیک گرد هم می آورد. نماد این بازی ها شامل پنج حلقه در هم امیخته به رنگ های آبی، زرد، سیاه، سبز، قرمز می باشد. تعداد و شکل حلقه ها، اتحاد پنج قاره را به تصویر می کشد، اما رنگ ها، حداقل یک رنگ در پرچم هر کشور وجود دارد.



**المپیک گرایی (المپیزم):** فلسفه زندگی است که ورزش را برای خدمت به انسان به کار می گیرد. المپیزم با درهم آمیختن ورزش، فرهنگ و آموزش در صدد ایجاد روشی از زندگی است که بر پایه لذت و شادی حاصل از تلاش و کوشش، ارزش های آموزشی، الگوهای مناسب و احترام به ارزشهای اخلاقی جهان شمول بنا شده است.



چشم انداز آن: ساختن دنیای بهتر از طریق ورزش  
 ارزش های آن: تعالی، احترام، دوستی  
**اهمیت ورزش:**  
 "ورزش قدرت تغییر جهان را دارد. این قدرت الهام بخش است. ورزش این قدرت را دارد که مردم را متحد کند. ورزش با جوانان به زبانی که آنها می فهمند صحبت می کند. ورزش می تواند امید را در جایی ایجاد کند که روزی فقط ناامیدی وجود داشت. ورزش قدرتمندتر از دولت ها برای از بین بردن موانع نژادی عمل می کند. ورزش در مقابل انواع تبعیض می خندد." نلسون ماندلا